



**JAUNIMO REIKALŲ DEPARTAMENTAS  
PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS**

Biudžetinė įstaiga, A. Vivulskio g. 5, LT-03162 Vilnius, tel. (8 5) 249 7002, faks. (8 5) 249 6354  
El. p. [info@jrd.lt](mailto:info@jrd.lt). Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188681478

Lietuvos Respublikos  
socialinės apsaugos ir darbo ministerijai

2018-01-10 Nr. 2S-11 (5.2)

**DĖL ATASKAITOS PATEIKIMO**

Vadovaudamiesi Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 metų gegužės 15 d. įsakymu Nr.A1-244 „Dėl pavedimo jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos“ 1.11.4 punktu, teikiame Jums Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įgyvendinamų programos „Jaunimo politikos įgyvendinimas“ priemonių vykdymo 2017 m. I-IV ketvirčių ataskaitą.

**PRIDEDAMA:**

1. Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įgyvendinamų programos „Jaunimo politikos įgyvendinimas“ priemonių vykdymo 2017 m. I-IV ketvirčių ataskaita, 25 lapai;
2. Pažyma apie asignavimų valdytojo valstybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymą pagal patvirtintas programas ir jų finansavimo šaltinius ir asignavimų nepanaudojimo priežastis, 3 lapai.

Direktorius

Jonas Laniauskas

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos  
ir darbo ministro 2017 m. gegužės 15 d.  
įsakymo Nr. A1-244  
1 priedas

(Strateginio veiklos plano programų ir priemonių vykdymo 2017 m. ataskaitos forma)

**STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMŲ IR PRIEMONIŲ VYKDYMO 2017 M. III KETV. ATASKAITA**

2018 m. sausio 10 d.

<b>Priemonės pavadinimas</b>	<b>Per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) faktiškai atlikti darbai</b>
1	2
03.02. Programa „Jaunimo politikos įgyvendinimas“	
<b>Įgyvendinti Nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų plėtos programos 2014–2016 metų priemonių plano priemonės</b>	
1.1.4. Teikti informavimo ir konsultavimo paslaugas jauniems žmonėms, kad besirinkdami profesiją, jauni žmonės priimtų tinkamus sprendimus įvertinę darbo rinkos reikmes	IV ketv. Diskusija „Profesiją renkuosi pats“ vyko Rokiškio, Utenos bei Lazdijų jaunimo informavimo ir konsultavimo taškuose. Diskusijos apie Jaunimo informavimo ir konsultavimo taškus ir profesinį konsultavimą, profesijos pasirinkimą vyko Vilniaus jaunimo informacijos centre bei Kauno jaunimo informavimo ir konsultavimo taške.  Diskusijoms buvo parengtas pagalbinių priemonė, skirta jaunuoliams patiems išvertinti turimas žinias, stipriasias savybes ir priimti sprendimą dėl profesijos pasirinkimo. <a href="http://www.jrd.lt/uploads/Profesija%20renkuosi%20pats.pdf">http://www.jrd.lt/uploads/Profesija%20renkuosi%20pats.pdf</a>  Šalies informacija apie darbo rinka pateikiama 2017 m. Jaunimo situacijos apžvalgoje. <a href="http://www.jrd.lt/jaunimo-statistiniai-duomenys">http://www.jrd.lt/jaunimo-statistiniai-duomenys</a>
1.1.10. Užtikrinti sklandų jaunų žmonių (kurie nedirba, nesimoko ir nedalyvauja aktyvios darbo rinkos politikos	2017 m. I-II ketvirčių projekte „Atask save“ keitėsi partneriai Klaipėdos rajono, Vilniaus rajono, Trakų rajono ir Molėtų rajono savivaldybėse. Paskelbta partnerių atranka Kauno miesto ir Šalčininkų raj. savivaldybėse. 2017 m. III ketvirčių buvo nutrauktos bendradarbiavimo sutartys su partneriais Visagine ir

<p>priemonėse) perėjimą po nedarbo laikotarpio, neveiklumo ar studijų į darbo rinką, švietimo sistemą plečiant atvira darbą su jaunimu per atvirus jaunimo centrus ir erdves</p>	<p>Anykščiūose. Konkurso būdu Kauno mieste partnerių sąrašą papildė Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokykla. Šalčininkų rajone vykusioje atrankoje paraiškų negauta. 2017 m. IV ketvirtyje buvo nutraukta bendradarbiavimo sutartis su Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centru bei Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokykla.</p> <p>Per 2017 m. I-IV ketvirthį įvyko 4 vietos JGI koordinatorių susitikimai Kaune (vasario 7-8 d., gegužės 16 d., rugšėjo 4 d. ir lapkričio 27-28 dienomis). Taip pat, vyko 30 grupinių supervizių vietos JGI koordinatoriams, kurios prasidėjo 2017 m. rugšėjo mėn.</p> <p>Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 44 vizitai į organizacijas-partneres, siekiant suteikti metodinę pagalbą savivaldybėse dirbantiems vietos JGI koordinatoriams ir mentoriams. Metodinė pagalba teikiama telefonu, el. paštu pagal poreiki.</p> <p>Pagal poreiki JRD atstovai 2017 m. rengė projekto „Atrask save“ pristatymus savivaldybėse. Per ataskaitinį laikotarpį surengti du pristatymai: Visagino savivaldybėje (vasario 21 d.), kuriame dalyvavo savivaldybei pavaldžių įstaigų atstovai ir kiti suinteresuoti asmenys ir Trakų rajono savivaldybėje (balandžio 18 d.), kuriame dalyvavo savivaldybei pavaldžių įstaigų atstovai ir kity institucijų bei organizacijų atstovai.</p> <p>Iki 2017 m. IV ketv. pabaigos 5854 jaunuoliai pasirašė sutikimą dalyvauti projekte ir ėmė vykdyti susitikimus su vietos JGI koordinatoriumi. Iš viso buvo sudaryti 5302 individualūs veiklos planai (IVP), iš jų – 704 asmenims pagal IVP numatyta savanoriška veikla. 5583 asmenų baigė (nutraukė) dalyvavimą projekte, iš kurių: 602 jaunuoliai nutraukė dalyvavimą iki sudarant IVP arba neįgyvendino visų IVP suplanuotų užsiėmimų; 4981 jaunuoliai sėkmingai įgyvendino visą suplanuotą IVP (85,09 proc. nuo pradėjusių dalyvauti projekte). 1606 asmenys, baigę dalyvavimą projekte, gavo kokybiškus pasiūlymus dirbti, mokytis, arba atlikti praktiką / stažuotę (27,43 proc. nuo pradėjusių dalyvauti projekte). 2353 asmenys po dalyvavimo projekte pradėjo dirbti, mokytis arba atlikti praktiką / stažuotę (40,19 proc. nuo pradėjusių dalyvauti projekte), iš jų: 1117 pradėjo dirbti, 1236 pradėjo mokytis.</p> <p>Siekiant užtikrinti Nacionalinės jaunimo savanoriškos veiklos programos tęstinumą Jaunimo garantijų iniciatyvos rėmuose, ataskaitiniu laikotarpiu buvo suorganizuoti 3 mentorijų, atsakingų už savanorystės veiklos koordinavimą, susitikimai. Juose dalyvavo atstovai iš 7 organizacijų-partnerių (vasario 22-23 d., gegužės 23 d. ir rugšėjo 13-14 d.).</p>
<p>1.1.11. Įgyvendinti Nacionalinę jaunimo savanoriškos veiklos programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. A1-73 „Dėl Nacionalinės jaunimo savanoriškos veiklos programos</p>	<p>Iki 2017 m. III ketv. pabaigos buvo akredituotos 195 naujos savanorius priimančios organizacijos, iš viso</p>

<p>patvirtinimo“, ir užtikrinti jos tęstinumą</p>	
<p>1.4.1. Įgyvendinant vaikų ir jaunimo užimtumo ir nuskalstamumo prevencijos priemones, skatinti jaunimo ir su jaunu dirbančių organizacijų bendradarbiavimą su teisėsaugos ir kitomis institucijomis</p>	<p>Lietuvoje yra akredituotos 595 organizacijos. Metodinė pagalba savanorius priimančioms organizacijoms buvo teikta 13 susitikimų metu tiek su mentoriais, tiek kartu įtraukiant ir vietos JGI koordinatorius bei telefonu, el. paštu pagal poreikį.</p> <p>Iki 2017 m. IV ketvirčio pabaigos į savanorišką veiklą per projektą „Atrask save“ įsitraukė 704 neaktyvūs NEET jaunuoliai ir 487 darbo biržoje užsiregistravę jaunuoliai.</p> <p>Iki 2017 m. IV ketv. pabaigos į projekto „Atrask save“ pasiekimų programą buvo įsitraukę 680 „Atrask save“ savanoriai, kurie savanorystės metu atlikdami užduotis kėlė savo bendrųjų gebėjimų kompetencijas.</p> <p>2017 m. rugpjūčio 28 d. suformuota darbo grupė (direktoriaus įsakymas Nr. 2V-143(1.4), kurios tikslas - parengti kokybės standarto aprašą, apjungiantį priimančių ir koordinuojančių savanorius organizacijų darbo kokybinius aspektus. Vyko 5 darbo grupės posėdžiai (rugpjūčio – gruodžio mėn.), parengtas Savanorystę organizuojančių ir priimančių savanorius organizacijų veiklos kokybės tvarkos aprašas perduotas derinimui su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.</p> <p>2017 m. lapkričio 24 d. patvirtinta Jaunimo savanorius priimančių organizacijų akreditacijos tvarka (direktoriaus įsakymas Nr. 2V-187 (1.4), kurios tikslas - įvertinti organizacijų, norinčių tapti jaunimo savanorius priimančia organizacija, pasirengimą organizuoti savanorišką veiklą, bei numatyti gaires ir prioritetus tolesniam jaunimo savanorius priimančios organizacijos mokymuisi ir tobulėjimui, bendradarbiavimui su savanorystę organizuojančia organizacija.</p> <p>Vadovaujantis Jaunimo savanorius priimančių organizacijų akreditacijos tvarka 2017 m. gruodžio mėnesį organizuotas viešasis pirkimas jaunimo savanorius priimančių organizacijos akreditacijos ekspertų paslaugoms įsigyti. Per ataskaitinį laikotarpį akredituota 15 organizacijų ir pakartotinė akreditacija suteikta 30 organizacijų.</p> <p>2017 m. birželio 22 d. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. Sutartis pasirašyta siekiant plėsti azartinių lošimų prevenciją Lietuvoje, švieti visuomenę apie azartinių lošimų keliamus pavojus bei viešinti informaciją apie galimus pagalbos būdus (pranešimas spaudai - <a href="http://www.jrd.lt/jrd-veiklos-naujienos/pasirasyta-bendradarbiavimo-sutartis-su-losimu-prieziuros-tarnyba">http://www.jrd.lt/jrd-veiklos-naujienos/pasirasyta-bendradarbiavimo-sutartis-su-losimu-prieziuros-tarnyba</a>), 2017 m. rugsėjo 19 d. Vilniuje, bendradarbiaujant su Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, suorganizuota diskusija „Azartiniai žaidimai – laisvalaikio praleidimo būdas ar pražūtinga priklausomybė?“. Dalyvavo 18 dalyvių. Po renginio pateikta pagrindinė informacija, prieinama svetainėje <a href="http://www.jrd.lt/jrd-veiklos-naujienos/rugsėjo-19-d-ivyko-">http://www.jrd.lt/jrd-veiklos-naujienos/rugsėjo-19-d-ivyko-</a></p>



	<p><u>mokymai-azartiniai-losimai-laisvalaikio-praleidimo-budas-ar-prazutinga-priklausomybe</u></p> <p>Siekiant policijos pareigūnams perteikti jaunimo politikos aktualijas ir tendencijas, efektyvaus darbo su jaunimu metodus, diskutuoti apie jaunimo organizacijų veiklos specifiką, lavinti darbo su jaunimu, tarpinyninio bendradarbiavimo, jaunimo poreikių atpažinimo kompetencijas, Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos raštu informuotas apie galimybę gauti metodines konsultacijas iš Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 2017 m. organizuota policijos sistemoje dirbančių asmenų konsultacija (lapkričio 23 d.), kurioje diskutuota darbo su jaunimu, jaunimo politikos, tarpinyninio bendradarbiavimo temomis. Dalyvavo 9 asmenys iš Kauno miesto savivaldybės.</p>
<p>1.5.2. Rengti ir skleisti informaciją, skatinančią jaunimą rinktis sveiką gyvenimo būdą ir elgtis pavyzdinčiai</p>	<p>2017 m. pradžioje įvyko du susitikimai su jaunimo organizacijomis, pristatytas pasiūlymas vykdyti bendras veiklas.</p> <p>Rugsėjo 23 d. įvyko žygis Šiaulių r. Aukštkelėje, žygyje dalyvavo 30 jaunų žmonių.</p> <p>Žygio metu dalyviai supažindinti su sveika gyvensena, žygių organizavimo pagrindais, jog jauni žmonės patys galėtų organizuoti panašaus pobūdžio renginius.</p> <p><a href="http://www.jird.lt/jird-veiklos-naujienos/zygis-keliaukime-po-lietuva-drauge">http://www.jird.lt/jird-veiklos-naujienos/zygis-keliaukime-po-lietuva-drauge</a></p> <p>Spalio 21 d. įvyko žygis Kurtuvėnuose, renginyje dalyvavo 23 jauni žmonės. Žygio metu dalyviai supažindinti su sveika gyvensena, žygių organizavimo pagrindais, jog jauni žmonės patys galėtų organizuoti panašaus pobūdžio renginius. Renginio metu taip pat buvo paruošta video medžiaga:</p> <p><a href="https://www.youtube.com/watch?v=OCPcEOYg4-s">https://www.youtube.com/watch?v=OCPcEOYg4-s</a></p> <p><a href="https://www.youtube.com/watch?v=Fi2fgRcKtIU">https://www.youtube.com/watch?v=Fi2fgRcKtIU</a></p> <p><a href="https://www.youtube.com/watch?v=jwTL-QalSoU">https://www.youtube.com/watch?v=jwTL-QalSoU</a></p> <p>Įgyvendinus žygius parengta atmintinė apie kokybišką renginių organizavimą: <a href="http://www.jird.lt/jird-veiklos-naujienos/keliaukim-drauge-po-lietuva-atmintine">http://www.jird.lt/jird-veiklos-naujienos/keliaukim-drauge-po-lietuva-atmintine</a></p>
<p>2.1.2. tobulinti teises aktus dėl neformaliojo švietimo metu įgytų kompetencijų pripažinimo stojant į aukštąsias mokyklas ar integruojantis į darbo rinką, sukuriant per neformalųjį</p>	<p>Per ataskaitinį laikotarpį buvo toliau dirbama su projekto „Atask save“ pasiekimų programos sertifikavimo sistema (vizualizacijos darbai, turinio tobulinimas).</p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį susitikta su Švietimo ir mokslo ministerijos, Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija bendrajam priėmimui organizuoti atstovais dėl dokumentų, reikalingų 2018 m. stojant į</p>

<p>švietimą įgytų kompetencijų pripažinimo sistema</p>	<p>aukštasis mokyklas, norint gauti papildomus balus už ilgalaikę savanorystę.</p>
<p>2.3.1. Teikti metodinę, informacinę ir kitiokią pagalbą, padedančią stiprinti bendrojo ugdymo programą įgyvendinančiose mokyklose veikiančią mokinių savivaldą</p>	<p>Per 2017 m. dalyvauta Šiaulių regiono moksleivių savivaldų kuratorių konferencijoje, siekiant aptarti kuratorių funkcijas, atsakomybes (vasario 8 d.), Vilniaus miesto Lietuvos moksleivių savivaldų informacijos centro konferencijoje, siekiant aptarti jaunimo politikos sistemą, kuratorių funkcijas, atsakomybes (gruodžio 16 d.)</p> <p>Tęsiamas bendradarbiavimas su Lietuvos moksleivių sąjunga. Birželio 7 d. dalyvauta pasitarime dėl moksleivių savivaldų kuratorių sisteminio kompetencijų kėlimo ir mokymų programos sudarymo Švietimo ir mokslo ministerijoje, kartu su Lietuvos moksleivių sąjungos bei Lietuvos moksleivių neformaliojo švietimo centru atstovais. Bendradarbiaujant su Lietuvos moksleivių sąjungos, Švietimo ir mokslo ministerijos atstovais, sukurtos ir perduotos Švietimo ir mokslo ministerijai derinti rekomendacijos dėl mokyklų tarybų veiklos efektyvinimo.</p>
<p>2.3.2. Skatinti teisėtą jaunimo darbą ir ugdyti jaunimo saugaus darbo įgūdžius rengiant konsultacijas, seminarus ir kitus edukacinius renginius</p>	<p>Per 2017 m., bendradarbiaujant su Valstybinės darbo inspekcijos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos atstovais, paruoštas, su Švietimo ir mokslo ministerija suderintas, ir paskelbtas pamokos „Pirmasis darbas: mano teisės ir pareigos“ planas <a href="http://www.jird.lt/pilietiskumo-ugdymas">http://www.jird.lt/pilietiskumo-ugdymas</a>. Spalio 10 d. vyko tiesioginė šios pamokos pristatymo transliacija per Mokytojo TV (platesnė informacija - <a href="http://www.jird.lt/pilietiskumo-ugdymas">http://www.jird.lt/pilietiskumo-ugdymas</a>, pristatymo įrašas - <a href="https://www.youtube.com/watch?v=-9Ln8wZOTYA">https://www.youtube.com/watch?v=-9Ln8wZOTYA</a>), <a href="http://www.jird.lt">www.jird.lt</a> skiltyje „Saugus darbas“ nuolatos papildoma aktualia informacija susijusia su saugiu darbu jaunimui ir naudingais patarimais.</p>
<p>3.1.1. Organizuoti metodines ir informacines pagalbos teikimą atviriesiems jaunimo centrams ir erdvėms</p>	<p>Per 2017 m. telefonu ir el. paštu konsultuotų atvirųjų jaunimo centrų (toliau – AJC) ir atvirųjų jaunimo erdvių (toliau – AJE) skaičius – 347 (238 konsultacijos telefonu, 109 konsultacijos el. paštu).</p> <p>Per 2017 m. vyko 1 mokymai įstaigų ir organizacijų, ketinančių steigti AJC/AJE, atstovams („Kaip mano įstaigoje įsteigti AJC/AJE?“). Taip pat, vyko 5 mokymai AJC ir AJE darbuotojų kompetencijoms tobulinti: „Veiklos kokybė darbe su jaunimu“, „Jaunų žmonių psichologija: kaip atliepti jų poreikius?“, „Jaunimo darbuotojo psichohigiena“, du kartus vyko mokymai „Individualus konsultavimas“. Per atskaitinį laikotarpį vyko 2 mokymai AJC vadovams temomis: „Atvirųjų jaunimo centrų vadovų mokymai“, „Gebėjimų stiprinimas planavimo srityje“. Bendras mokymuose dalyvavusių asmenų skaičius – 123 žmonės.</p> <p>Per 2017 m. įvyko 10 individualių konsultacijų AJC ir AJE darbuotojams. Individualios konsultacijos</p>

vyko šiose istaigose: Krakių kultūros centras, Panevėžio atviras jaunimo centras, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras, Klaipėdos Karalienės Luizės jaunimo centras, Pakruojo atvirasis jaunimo centras prie Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos, Raseinių rajono kultūros centras, Plokščių mokykla – daugiatafunkcinis centras, Skuodo atviras jaunimo centras, Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centras, VŠĮ Vilniaus policijos klubas vaikams ir jaunimui. Bendras konsultacijose dalyvavusių asmenų skaičius – 50.

Ataskaitinių laikotarpiu nuolat atnaujintas ir viešintas Lietuvoje veikiančių AJC ir AJE sąrašas bei žemėlapis (<http://www.jird.lt/atviras-darbas-su-jaunimu>), bendroji informacija apie atvirąjį darbą su jaunimu, jo skirtumus ir panašumus su kitomis darbo su jaunimu formomis (<http://www.jird.lt/darbas-su-jaunimu>).

Stiprinant mobilų darbą su jaunimu ir darbą su jaunimu gatvėje vyko 2 mokomieji vizitai AJC ir AJE dirbantiems darbuotojams: organizuotas mokomasis vizitas mobilaus darbo su jaunimu tema maršrutu Telsiai – Šiauliai – Kuršėnai bei mokomasis vizitas darbo su jaunimu gatvėje tema Vilniaus mieste. Bendras mokomuosiuose vizituose dalyvavusių asmenų skaičius – 36. Dalyvavo dalyviai iš 15 savivaldybių.

Paruoštas metodinių priemonių paketas asmenims, vykdančioms verslumo ugdymo veiklas. Šis informacinis leidinys yra orientuotas ne tik į informacijos apie darbą su jaunais žmonėmis suteikimą, bet ir į patį ugdymoją, jo kompetencijas. Dėl šios priežasties prie metodinių rekomendacijų yra informacijos skirtos ir pačiam ugdytojui <http://www.jird.lt/uploads/2017/Verslumo%20ugdymo%20rekomendacijos.pdf>.

Parengtas rekomendacijų paketas, siekiant padėti jaunimo darbuotojams kokybiškai dirbti kasdienį darbą su                      individais                      ir                      jaunimo                      grupėmis: <http://www.jird.lt/uploads/rekomendacijos%20jaunimo%20darbuotojo%20laikysena%2004.07.2017.pdf>.

Paruoštas atvirųjų jaunimo centrų ir erdvių darbuotojams skirtas metodinis leidinys, siekiant pateikti aktualią informaciją atvirųjų jaunimo centrų darbuotojams apie kasdienę atvirojo jaunimo centro veiklą, siekiant kokybiško darbo su jaunimu, plėčiant paslaugų ratą, dirbant su įvairiomis tikslinėmis grupėmis bei investuojant į atvirųjų jaunimo centrų darbuotojų kompetencijas bei psichologinę.

Per ataskaitinį laikotarpį paruoštas Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašas bei Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos

	<p>kokybės aprašas.</p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį surengtos diskusijos su Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos atstovais bei Lietuvos neformaliojo ugdymo asociacijos, Lietuvos jaunimo darbuotojų asociacijos, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovais dėl vaizdo stebėjimo įrenginių Atviruosiuose jaunimo centruose. Parengtos rekomendacijos savivaldybių administracijoms, atviriesiems jaunimo centrams 2018 m. sausio 3 d. išsiųstos raštu Nr. 2S-05(5.4) „Rekomendacijos dėl vaizdo stebėjimo įrenginių atviruosiuose jaunimo centruose“.</p>
<p>3.1.2. Konkursų būdu remti atvirų jaunimo centrų ir erdvių veiklos projektus, kurie skatintų jaunus žmones tobulėti socialinėje, edukacineje ir asmeninėje srityse</p>	<p>Per ataskaitinį laikotarpį 2017 m. paskelbti AJC bei AJE veiklų finansavimo konkursai. AJC konkursui pateikta 21 paraiška, AJE konkursui – 27. Įvyko po 3 AJC ir AJE vertinimo komisijos posėdžius. Viso per 2017 m. finansuotų AJC skaičius – 16, skirta 65 000 Eur, finansuotų AJE skaičius – 15, skirta 35 000 Eur. Viso 2017 m. buvo gautos 48 paraiškos, bendras lėšų poreikis siekė 226 855,66 Eur. Su pateiktų paraiškų / gautų finansavimų skaičiais pagal savivaldybes galima susipažinti parengtuose žemėlapiuose <a href="https://www.facebook.com/jaunimas">https://www.facebook.com/jaunimas</a>.</p> <p>2017 m. gegužės 5 d. Departamento direktoriaus įsakymu Nr. 2V-73-(1.4) patvirtinus Programų priežiūros ir kontrolės aprašą, vizituoti 8 projektai: Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centras, Molėtų kultūros centras, „Actio Catholica Patria“ atviras jaunimo centras „Vartai“, Vši Gerumo rankos, Rokiškio atviras jaunimo centras, Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centras, Gargždų atviras jaunimo centras, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras. Pažeidimų nenustatyta.</p> <p>Ataskaitinio laikotarpio metu buvo paruošti ir 2017 m. rugsėjo 1 d. LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijai raštu Nr. 2S-351-(5.2) „Dėl finansavimo konkurso dokumentų derinimo“ išsiųsti AJC finansavimo konkurso nuostatų projektas, 2017 m. rugsėjo 19 d. LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijai raštu Nr. 2S-374-(5.2) „Dėl finansavimo konkurso dokumentų derinimo“ išsiųstas derinimui AJE finansavimo konkurso nuostatų projektas, raštu Nr. 2S-377-(5.2) „Dėl finansavimo konkurso dokumentų derinimo“ išsiųstas derinimui AJC programų 2018-2019 m. finansavimo konkurso nuostatų projektas.</p>

<p>3.3.1. Konkurso būdu remti mobiliaus ir (ar) gatvės darbo su jaunimu projektus, siekiant užtikrinti gatvės jaunimo miestuose arba jaunimo, gyvenančio kaimiškoje vietovėse, atokiose gyvenvietėse laisvalaikio užimtumą ir socialinę apėręjį</p>	<p>Ataskaitiniu laikotarpiu veikla vykdyta nebuvo.</p>
<p>3.3.2. Organizuoti informacines ir metodines pagalbos teikimą asmenims, įstaigoms ir organizacijoms, vykdanantiems mobily ir gatvės darbą su jaunimu</p>	<p>Pagal 2017 m. poreikį teikiamos konsultacijos telefonu ir el. paštu dėl mobiliojo darbo su jaunimu ir darbo su jaunimu gatvėje. Suinteresuotiems asmenims pateikta darbo su jaunimu formų skirtumų lentelė - <a href="http://www.jird.lt/darbas-su-jaunimu">http://www.jird.lt/darbas-su-jaunimu</a>.</p> <p>2017 m. birželio 26 d. įvyko pirmasis darbo grupės, patvirtintos 2017 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. 2V-101(1.4), skirtos darbo su jaunimu gatvėje ir mobiliaus darbo su jaunimu koncepcijų parengimui, posėdis. Posėdžio metu nuspręsta, jog šios darbo grupės remnuose bus parengta ne darbo su jaunimu gatvėje ir mobiliaus darbo su jaunimu koncepcija, bet du paslaugų aprašai – mobiliaus darbo su jaunimu bei darbo su jaunimu gatvėje, kurie bus patvirtinti Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu (nutarimas įtvirtintas 2017 m. liepos 3 d. darbo grupės posėdžio protokole Nr. 4P-27(5.9). Paruošti du veiklos vykdymo aprašai – darbo su jaunimu gatvėje aprašas bei mobiliojo darbo su jaunimu. Aprašai 2017 m. lapkričio 28 d. raštu Nr. 2S-490(5.2) „Dėl mobiliojo darbo su jaunimu ir darbo su jaunimu gatvėje tvarkų aprašų derinimo“ buvo pateikti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai.</p>
<p>4.1.1. Įgyvendinti programą, skirtą jaunų žmonių narystei jaunimo organizacijose ir organizacijose, vienijančiose kitas jaunimo organizacijas, jaunimo iniciatyvoms finansuoti</p>	<p>Per ataskaitinį laikotarpį paskelbti Jaunimo organizacijų stiprinimo programų finansavimo 2017–2018 metais bei Jaunimo koordinacinės veiklos ir jaunimo politikos plėtojimo tikslinės programos finansavimo 2017–2018 metais konkursai, telefonu ir el. paštu konsultuotų jaunimo organizacijų skaičius – 148 (72 konsultacijos telefonu, 49 konsultacijos el. paštu, 27 asmenys – tiesioginių konsultacijų metu).</p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį Jaunimo organizacijų stiprinimo programų finansavimo 2017–2018 metais konkursui pateikta 12 paraiškų, atliktas šių paraiškų formalųjų kriterijų įvertinimas, komisijai perduota vertinti 10 paraiškų. Įvyko 4 vertinimo komisijos posėdžiai. Paskelbti Jaunimo organizacijų stiprinimo programų finansavimo 2017–2018 metais konkurso rezultatai – finansavimas 2017 m. skirtas 10 jaunimo organizacijų, paskirstant 175.698,00 Eur sumą. Bendras lėšų poreikis siekė 214.353,80 Eur. Finansavimas buvo pratęstas 10 organizacijų, paskirstant 174.238,00 Eur sumą bei perduodant dokumentus Socialinių paslaugų priežiūros departamentui tolesniam administravimui.</p> <p>Balandžio 11 d. paskelbtam Jaunimo koordinacinės veiklos ir jaunimo politikos plėtojimo tikslinės</p>



	<p>programos finansavimo 2017–2018 metais konkursui pateikta 1 paraiška, atlikti formaliųjų kriterijų bei turinio ir lėšų planavimo vertinimai. Įvyko 4 vertinimo komisijos posėdžiai. Paskelbti Jaunimo koordinacinės veiklos ir jaunimo politikos plėtojimo tikslinės programos finansavimo 2017–2018 metais konkurso rezultatai. Finansavimas skirtas 1 jaunimo organizacijai, skiriant visą prašomą 75.000,00 Eur sumą. Finansavimas buvo pratęstas 1 organizacijai, skiriant 75.000,00 Eur sumą bei perduodant dokumentus Socialinių paslaugų priežiūros departamentui tolesniam administravimui.</p> <p>2017 m. gegužės 5 d. Departamento direktoriaus įsakymu Nr. 2V-73 (1.4) patvirtintas valstybės biudžeto lėšų panaudojimo priežiūros bei kontrolės tvarkos aprašas. Per 2017 m. vizituotos 6 programos, kurias įgyvendina Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“, Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritasis stalas“, Kauno jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“, Kauno rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apyvalusis stalas“ programos „Tobulėk ir veik kartu“, Jonavos rajono visuomeninių organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ programos „JonAS reSTARTAS“ bei Kauno jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ programos „Kauno jaunimas vieningu ritmu“ vizitacijos. Pažeidimų nenustatyta.</p> <p>Parengta ir atlikta apklausa dėl ketursėlių bendradarbiavimo protokolų tarp regioninių jaunimo organizacijų tarybų, savivaldybių administracijų, Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos bei Departamento, siekiant sistemingos jaunimo politikos plėtos regionuose (Vilniaus m., Zarasų r., Utenos r., Panevėžio r., Kauno m., Kauno r., Rokiškio r., Jonavos r., Klaipėdos m., Marijampolės, Šilalės r., Akmenės r., Pakruojo r., Šiaulių m.) efektyvumą. Apklausta 14 RJOT atstovų bei 13 jaunimo reikalų koordinatorių, siekiant įvertinti šio dokumento naudą užtikrinant ketursėlio bendradarbiavimo efektyvumą regioninės jaunimo politikos įgyvendinimo procesuose bei šalių išpareigojimų vykdymą. Su apžvalga galima susipažinti: <a href="http://www.jird.lt/regionines-jaunimo-organizaciju-tarybos">http://www.jird.lt/regionines-jaunimo-organizaciju-tarybos</a>.</p> <p>2017 m. gruodžio 28 d. direktoriaus įsakymu Nr. 2V-219(1.4) „Dėl Regioninių jaunimo organizacijų tarybų stiprinimo programų finansavimo 2018–2019 metais konkurso nuostatų patvirtinimo“ paskelbtas Regioninių jaunimo organizacijų tarybų stiprinimo programų finansavimo 2018–2019 metais konkursas.</p> <p>Ataskaitiniu laikotarpiu veikla vykdyta nebuvo.</p>
<p>4.1.2. Skatinti jaunų žmonių pilietiškumą ir jaunimo, nepriklausančio jaunimo organizacijoms, iniciatyvas</p>	
<p>4.2.2. Plėtoti jaunimo ir vietos bendruomenių partnerystę, atsivėlgiant į jaunimo interesus, poreikius ir įtraukiant jaunimą į vietos bendruomenių problemų</p>	<p>Per ataskaitinį laikotarpį atlikta vietos veiklos grupių apklausa, siekiant išsiaiškinti jų ištraukimą į jaunimo politikos procesus, parengta apklausos apžvalga ir numatytos galimos efektyvesnio bendradarbiavimo jaunimo politikos srityje kryptys. Su rezultatais galima susipažinti -</p>



sprendimo procesus	<p><a href="http://www.jird.lt/savivaldybese">http://www.jird.lt/savivaldybese</a>.</p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį atlikta vietos veiklos grupių apklausa, siekiant išsiaiškinti jų isitraukimą į jaunimo politikos procesus, parengta apklausoos apžvalga ir numatytos galimos efektyvesnio bendradarbiavimo jaunimo politikos srityje kryptys. Apklausoje dalyvavo 82 respondentai iš 30 kaimo vietovių ir 33 miesto vietos veiklos grupių bei 19 regioninių jaunimo reikalų tarybų, 83 proc. apklausoos dalyvių savo atstovaujamoje organizacijoje užimama vadovaujančias pareigas. Viso apklausoje dalyvavo atstovai iš 55 savivaldybių. Su rezultatu galima susipažinti - <a href="http://www.jird.lt/savivaldybese">http://www.jird.lt/savivaldybese</a>.</p>
4.2.3. parengti teises aktų projektus, užtikrinančius Nacionalinės jaunimo savanoriškos veiklos modelio diegimą ir įgyvendinimą	<p>Per ataskaitinį laikotarpį parengti ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai derinti pateikti dokumentai: Jaunimo savanoriškos veiklos organizavimo tvarkos aprašas, Savanorysčių organizuojančių organizacijų akreditavimo ir veiklos programų finansavimo savivaldybėse 2018 metais konkursu nuostatai bei nuostatų priedai, Jaunimo savanorių neformaliųjų būdų įgytų kompetencijų pripažinimo tvarkos aprašas.</p> <p>2017 m. rugpjūčio 28 d. suformuota darbo grupė (direktoriaus įsakymas Nr. 2V-143(1.4), kurios tikslas - parengti kokybės standarto aprašą, apjungiančių priimančių ir koordinuojančių savanorius organizacijų darbo kokybinius aspektus. Vyko 5 darbo grupės posėdžiai (rugpjūčio – gruodžio mėn.), parengtas Savanorysčių organizuojančių ir priimančių savanorius organizacijų veiklos kokybės tvarkos aprašas perduotas derinimui su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.</p> <p>2017 m. lapkričio 24 d. patvirtinta Jaunimo savanorius priimančių organizacijų akreditacijos tvarka (direktoriaus įsakymas Nr. 2V-187 (1.4), kurios tikslas - įvertinti organizacijų, norinčių tapti jaunimo savanorius priimančia organizacija, pasirengimą organizuoti savanorišką veiklą, bei numatyti gaires ir prioritetus tolesniam jaunimo savanorius priimančios organizacijos mokymuisi ir tobulėjimui, bendradarbiavimui su savanorysčių organizuojančia organizacija.</p>
4.2.4. diegti Nacionalinės jaunimo savanoriškos veiklos modelį Lietuvos savivaldybėse	<p>Vadovaujantis Jaunimo savanorius priimančių organizacijų akreditacijos tvarka 2017 m. gruodžio mėnesį organizuotas viešasis pirkimas jaunimo savanorius priimančių organizacijos akreditacijos ekspertų paslaugoms įsigyti. Per ataskaitinį laikotarpį akredituota 15 organizacijų ir pakartotinė akreditacija suteikta 30 organizacijų.</p> <p>2017 m. organizuotos 2 Jaunimo reikalų koordinatorių konsultacijos (sausio ir spalio mėn.), siekiant plėtoti jaunimo savanoriškos tarybos, atviros visiems jauniems žmonėms, projektus savivaldybėse.</p>
4.4.1. sudaryti sąlygas užsienyje gyvenančiam lietuvių jaunimui aktyviau	<p>Per ataskaitinį laikotarpį parengta akcijos „#Aškalbulietuviškai“ koncepcija, logotipas. Akcija pristatyta Užsienio reikalų ministerijai, Lietuvos skautijai, LIJOT, Fondui Jauniems, užsienio lietuvių</p>

<p>įsitraukti į Lietuvos socialinį ir kultūrinį gyvenimą, užmegzti ir plėtoti ryšius su Lietuvoje veiklą vykdančiomis jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis nevyriausybinėmis organizacijomis.</p>	<p>bendruomenėms susitikimuose bei Rytų kraštų jaunimo seminare.</p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį įvyko akcijos „#Aškalbulietuviškai“ viešinimo ir konsultacijų pirkimas. Pradėta informacinė sklaida, rinkta video medžiaga, bendraujant su Lietuvos skautija, fondu Jauniems ir Pasaulio lietuvių žiniomis: <a href="https://www.facebook.com/events/112918552781647/?active_tab=discussion">https://www.facebook.com/events/112918552781647/?active_tab=discussion</a>. Buvo renkama medžiaga Australijos lietuvių Lietuvos 100 – mečio jaunimo stovykloje. Buvo parengtas akciją pristatantis interviu su užsieniečiais bei išeiiviais skatinančiais puoseleli lietuvių kalbą ir kultūrą.</p> <p>Teiktos konsultacijos Austrijos, Švedijos, Suomijos, Australijos, Didžiosios Britanijos, Vokietijos, Amerikos, Rusijos, Ukrainos, Baltarusijos, Armėnijos bendruomenių nariams dėl dalyvavimo akcijoje.</p> <p>Parengtas ir paskelbtas pranešimas spaudai:</p> <p><a href="http://www.jrd.lt/jrd-veiklos-naujienos/akcija-as-kalbu-lietuviskai">http://www.jrd.lt/jrd-veiklos-naujienos/akcija-as-kalbu-lietuviskai</a></p> <p>Parengti ir išplatinti projektą pristatantys filmukai:</p> <p><a href="http://www.lrt.lt/mediateka/irasas/1013672615">http://www.lrt.lt/mediateka/irasas/1013672615</a></p> <p><a href="http://www.lrt.lt/mediateka/irasas/1013682467/">http://www.lrt.lt/mediateka/irasas/1013682467/</a></p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį parengtas e. leidinys apie užsienio lietuvių jaunimo organizacijas, jų organizuojamas veiklas, pateikti kontaktai.</p> <p><a href="http://www.jrd.lt/uploads/Biblioteka/UlJO%20leidinys%20(2).pdf">http://www.jrd.lt/uploads/Biblioteka/UlJO%20leidinys%20(2).pdf</a></p> <p>Kartu su „To Be LT“ organizuoti filmo „What means to be Lithuanian“ peržiūros lietuvių užsienio bendruomenėse ir diskusijos apie Lietuvos 100 mečio minėjimą. Renginiai įvyko 5 bendruomenėse: Austrijoje, Suomijoje, Švedijos, Vokietijos ir Danijos bendruomenėse. Buvo pasidalinta užsienio lietuvių bendruomenių idėjomis apie 100 – mečio minėjimą: <a href="http://www.jrd.lt/uzsienio-lietuviu-jaunimo-organizacijos">http://www.jrd.lt/uzsienio-lietuviu-jaunimo-organizacijos</a>.</p> <p>Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko viešieji pirkimai konsultacijų Jaunimo informavimo ir konsultavimo taškams įsigyti.</p>
<p>5.1.1. gyvendinant vieningą jaunimo informavimo ir konsultavimo sistemą, užtikrinti jaunimo informavimo ir konsultavimo tinklo plėtrą ir palaikymą</p>	<p>Per ataskaitinį laikotarpį (rugsejo 15-17 d.) Kėdainiuose įvyko mokymai skirti jaunimo informavimo ir konsultavimo centrų darbuotojams ir savanoriams. Mokymuose pristatytas bendraamžis – bendraamžiui metodas. <a href="https://www.facebook.com/pg/EurodeskLT/photos/?tab=album&amp;album_id=10155717765259297">https://www.facebook.com/pg/EurodeskLT/photos/?tab=album&amp;album_id=10155717765259297</a></p> <p>Mokymai vyko Kėdainiuose, juose dalyvavo 30 dalyvių. Po mokymų juose dalyvavusiems JIK taškų darbuotojams ir savanoriams buvo suteiktos papildomos konsultacijos darbo organizavimo ir veiklos</p>

	<p>klausimais.</p> <p>IV ketv. Vykto nuotoliniai mokymai skirti Jaunimo informavimo ir konsultavimo tashų palaikymui bei naujų kompetencijų igijimui.</p> <p>Taip pat JIK taškams parengta darbu reikalinga informacinė ir dalomoji medžiaga: informacinės lentelės bei pastatomi standai, JIK vadovai skirti JIK darbuotojams.</p>
<p>5.1.2. Rengti ir skleisti informaciją, skatinančią geresnį visuomenės supratimą apie jaunimą</p>	<p>Rugpjūčio 12 d., tarptautinės jaunimo dienos proga socialiniame tinkle „Youtube“ organizuota viešinio akcija skirta jauniems žmonėms pristatyti jaunimo politiką, atvirųjų jaunimo centrų ir erdvių veiklą. Sukurti 5 filmukai.</p> <p><a href="https://www.youtube.com/watch?v=GOiIXuWa63A&amp;&amp;ab_channel=Darius%C5%BEaid%C5%BEia">https://www.youtube.com/watch?v=GOiIXuWa63A&amp;&amp;ab_channel=Darius%C5%BEaid%C5%BEia</a></p> <p><a href="https://www.youtube.com/watch?v=K1OdBXkm4b8">https://www.youtube.com/watch?v=K1OdBXkm4b8</a></p> <p><a href="https://www.youtube.com/watch?v=aNGFRLsYQeU&amp;feature=youtu.be&amp;&amp;ab_channel=V%C4%97jauvaikas">https://www.youtube.com/watch?v=aNGFRLsYQeU&amp;feature=youtu.be&amp;&amp;ab_channel=V%C4%97jauvaikas</a></p> <p><a href="https://www.youtube.com/watch?v=BVcj35ObmTU&amp;feature=youtu.be">https://www.youtube.com/watch?v=BVcj35ObmTU&amp;feature=youtu.be</a></p> <p><a href="https://www.youtube.com/watch?v=xJlCBFWb918">https://www.youtube.com/watch?v=xJlCBFWb918</a></p> <p>Spalio 21 d. socialiniame tinkle „Youtube“ organizuota viešinio akcija skirta jauniems žmonėms pristatyti jaunimo organizacijų veiklą ir skatinti jaunimą įsitraukti į aktyvų laisvalaikį. Sukurti 3 filmukai.</p> <p><a href="https://www.youtube.com/watch?v=OCPcEOYg4-s">https://www.youtube.com/watch?v=OCPcEOYg4-s</a></p> <p><a href="https://www.youtube.com/watch?v=Fr2fgRcjKtU">https://www.youtube.com/watch?v=Fr2fgRcjKtU</a></p> <p><a href="https://www.youtube.com/watch?v=jwTL-QaLsoU">https://www.youtube.com/watch?v=jwTL-QaLsoU</a></p> <p>5.2.1. Rengti išsamią statistinę informaciją apie jaunimo iki 29 metų amžiaus padetį Lietuvoje ir ją analizuoti</p> <p>IV ketv. bendradarbiaujant su institucijomis, rengiančiomis statistinę medžiagą apie jaunimą, parengta apžvalga apie jaunimo situaciją 2017 m.. Informacija talpinama <a href="http://www.jrd.lt/jaunimo-statistiniai-duomenys">http://www.jrd.lt/jaunimo-statistiniai-duomenys</a>.</p>

5.2.2. remiantis Ilgalaikė jaunimo problematikos tyrimų koncepcija, patvirtinta Jaunimo reikalų departamento direktoriaus 2015-04-27 įsakymu Nr. 2V-78-(1.4) „Dėl jaunimo problematikos tyrimų metodikos patvirtinimo“, vykdyti jaunimo padėties stebėseną Lietuvoje	IV ketv. visi surinkti duomenys iš savivaldybių (beveik 15 000) duomenų pristatyti ir perduoti jaunimo tyrėjų tinklo nariams.
5.2.3. Koordinuoti periodiškai visose savivaldybėse vykdomą jaunimo politikos kokybės vertinimą ir stebėseną bei vykdyti faktais ir žiniomis grįstą regioninės jaunimo politikos įgyvendinimą	2017 m. lapkričio 2 d. raštu 2S-431(5.3) „Dėl jaunimo politikos kokybės vertinimų savivaldybėse“ savivaldybių administracijoms buvo pateikta rekomendacija dėl 2018 m. Jaunimo politikos kokybės vertinimo atlikimo už 2015-2017 m. laikotarpį. Penktos savivaldybės planuoja atlikti jaunimo politikos kokybės vertinimą už 2015-2017 m. ir kreipėsi į Departamentą dėl atstovo delegavimo į darbo grupę.
5.2.5. Vykdyti savivaldybių jaunimo problemų sprendimo planų įgyvendinimo stebėseną ir užtikrinti jų įgyvendinimo tęstinumą	Per ataskaitinį laikotarpį atlikta duomenų pagal Jaunimo problemų sprendimo planų stebėsenos unifikuotą kriterijų sąrašą iš 60 savivaldybių analizė už 2016 m. ( <a href="http://www.jrd.lt/uploads/2017/JPPSP%20%20aktualus_1%20jrdlt.pdf">http://www.jrd.lt/uploads/2017/JPPSP%20%20aktualus_1%20jrdlt.pdf</a> ).
<b>Įgyvendinti Regioninės jaunimo politikos stiprinimo 2015–2017 metų veiksmų plano priemonės</b>	
1.4. Organizuoti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Jaunimo reikalų departamento ir kitų suinteresuotų organizacijų susitikimus su už jaunimo politikos savivaldybėse įgyvendinimą atsakingomis institucijomis ir asmenimis dėl jaunimo politikos ir savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus funkcijų įgyvendinimo, siekiant užtikrinti ilgalaikės pagalbos jaunimui planavimą	Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuoti 58 susitikimai savivaldybėse (visose savivaldybėse, išskyrus Vilniaus m., Trakų rajoną dėl jaunimo reikalų koordinatorių kaitos) dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu. Susitikimuose dalyvavo savivaldybių atstovai (merai, vicemerai, tarybų nariai, jaunimo reikalų koordinatoriai ir pan.) bei jaunimo atstovai (regioninių jaunimo organizacijų tarybų, jaunimo organizacijų, moksleivių savivaldų atstovai ir pan.). Po susitikimų daliai savivaldybių pateiktos individualizuotos rekomendacijos dėl jaunimo politikos stiprinimo vietos lygmeniu. Su apibendrinta vizitų ataskaita galima susipažinti <a href="https://www.facebook.com/jaunimas">https://www.facebook.com/jaunimas</a> .
1.8. Vykdyti savivaldybių jaunimo problemų sprendimo planų ir kitų su jaunimo politika susijusių planavimo	Per ataskaitinį laikotarpį vykusius susitikimus jaunimo politikos stiprinimo tematika, 58-iose savivaldybėse aptarti jaunimo problemų sprendimų planai bei kiti strateginiai dokumentai, susiję su jaunimo politikos įgyvendinimu.

dokumentų stebėseną ir užtikrinti jų įgyvendinimo tęstinumą <sup>1</sup>	
<b>Suderinus su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, atstovauti jaunimo politikai tarptautinėse darbo grupėse, institucijose, inicijuoti bei įgyvendinti tarptautinius protokolus, projektus ir renginius jaunimo politikos srityje, inicijuoti bei įgyvendinti tarpsektorinę veiklą, programą ir priemones</b>	Siekiant supažindinti mokinius su jaunimo politika, leisti moksleiviams pasitikrinti savo turimas žinias apie savanorystę bei įgyti naujų, buvo sukurta savanorystės ugdymo pamoka „Savanorystė – tai?“. Pamokos planą ir papildomą medžiagą suderinus su Švietimo mokslo ministerijos atstovais, ji buvo išplatinta per Lietuvos mokyklų tinklą bei pristatyta Mokytojo TV ( <a href="https://sodas.ugdome.lt/metodiniai-dokumentai/perziura/4850">https://sodas.ugdome.lt/metodiniai-dokumentai/perziura/4850</a> , <a href="https://www.youtube.com/watch?v=-ilzsowDPZk">https://www.youtube.com/watch?v=-ilzsowDPZk</a> ). Sukurta paskyra <a href="http://www.jrd.lt/pilietiskumo-ugdymas">http://www.jrd.lt/pilietiskumo-ugdymas</a> , kurioje talpinami pamokų planai.  Per 2017 m. vyko 3 įvadiniai jaunimo reikalų koordinatorių mokymai (vasario, gegužės, spalio mėn.). Iš viso dalyvavo 20 asmenų. Surengti 6 kompetencijų kelimo renginiai jaunimo reikalų koordinatoriams – Metinė jaunimo reikalų koordinatorių konferencija (spalio 18 d., Vilniuje, 58 dalyviai), dveji kompetencijų kelimo mokymai (birželio 15-16 d., Vilniuje, 16 dalyvių, ir lapkričio 27-28 d., Kaune, 32 dalyviai) bei treji strateginio planavimo mokymai (rugpjūčio 10 d., rugsėjo 25 d. ir spalio 3 d. Vilniuje, viso - 30 dalyvių).
	Siekiant Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos kokybės gerinimo per ataskaitinį laikotarpį vyko 10 individualių konsultacijų savivaldybių jaunimo reikalų taryboms: Jonavos rajono, Panevėžio miesto, Panevėžio rajono, Ignalinos rajono, Varenos rajono, Elektrėnų, Tauragės rajono, Šakių rajono, Lazdijų rajono ir Druskininkų savivaldybėse. Iš viso dalyvavo 92 asmenys. Per ataskaitinį laikotarpį vyko 2 Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų narių mokymai, siekiant efektyvinti savivaldybių jaunimo reikalų tarybų narių veiklą, perimti vienas kitų gerąją patirtį ir pagerinti turimas žinias ir kompetencijas, reikalingas tinkamai atlikti savo funkcijas savivaldybių jaunimo reikalų tarybose. Dalyvavo 41 asmuo iš 10 savivaldybių.  Siekiant kelti savanorystės veiklų organizavimo bei individualaus darbo su jaunimu veiklos kokybę, per ataskaitinį laikotarpį organizuoti 2 mokymai su jaunimu dirbančių organizacijų atstovams, Jaunimo

<sup>1</sup> Ši priemonė vykdoma įgyvendinant Nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų plėtros programos įgyvendinimo 2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. AI-661 „Dėl Nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų plėtros programos įgyvendinimo 2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 5.2.4 papunkčio veiksmą.



garantijų iniciatyvos pirminės intervencijos projekto „Atask save“ vietos jaunimo garantijų iniciatyvos koordinatoriams bei mentoriams, Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos specialistams. Dalyvavo 34 asmenys.

Stiprinant bendradarbiavimą tarp vaikų dienos centrų ir atvirųjų jaunimo centrų vyko mokymai AJC ir vaikų dienos centrų darbuotojams tema - „Bendradarbiavimo galimybės“. Dalyvavo 17 asmenų.

Stiprinant nacionalinių jaunimo organizacijų narių kompetencijas, vyko dveji jaunimo įgalinimo mokymai. Dalyvavo 41 asmuo iš 10 savivaldybių.

Stiprinant regioninių jaunimo organizacijų tarybų narių kompetencijas, organizuoti 2 mokymai veiklos planavimo ir finansavimo, viešųjų pirkimų, komunikacijos, paslaugų pardavimo, paraiškų ruošimo temomis. Dalyvavo 43 asmenys.

Per ataskaitinį laikotarpį vyko Nacionalinis darbo su jaunimu forumas „Ateik. Išgyrsk. Dalinkis“, renginyje dalyvavo 377 asmenys, vyko daugiau nei 30 skirtingų užsėdimų. Visa informacija, video paskaitos, nuotraukos, pranešėjų tezės - <http://www.jrd.lt/nacionalinis-darbo-su-jaunimu-forumas-ateik-isgyrsk-dalinkis>.

Per ataskaitinį laikotarpį atlikta ir paviešinta Departamento 2017 metais organizuotų renginių ir jų dalyvių statistinė apžvalga. Su ja galima susipažinti čia - <http://www.jrd.lt/jrd-veiklos-naujienos/per-2017-m-66-tukst-euru-kompetenciju-keimui>.

2017 m. kovo 1 d. sudaryta bendradarbiavimo sutartis Nr. IF-59-(6.26) su Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba, dėl bendrų veiklų vykdymo, siekiant gerinti jaunų žmonių suvokimą apie valstybinio socialinio draudimo sistemą, jos naudą ir privalumus.

2017 m. lapkričio 14 d. direktoriaus įsakymu Nr. 2V-179(1.4) „Dėl rekomendacijų dėl duomenų apie neaktyvius jaunus žmones savivaldybėse rinkimo ir ataskaitų teikimo patvirtinimo“ patvirtintos gaires jaunimo reikalų koordinatoriams dėl niekur nedirbančių, nesimokančių, mokymuose nedalyvaujančių, neregistruotų Lietuvos darbo biržoje jaunuolių duomenų rinkimo (<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/787241e0f20d11e7845fceb29e7ecd13>).

Per ataskaitinį laikotarpį paruošti metodiniai leidiniai jaunimo reikalų koordinatoriams, savivaldybių



jaunimo reikalų tarybų nariams. Taip pat, su jaunimu dirbančių asmenų kompetencijų kėlimo modulių aprašas.

Per ataskaitinį laikotarpį organizuoti 3 Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) posėdžiai, patvirtintas JRT reglamentas, JRT veiklos planas. Atraujinta informacija apie JRT Departamento interneto svetainėje <http://www.jrd.lt/apie-ijt>

Tarptautiniai renginiai:

2017 m. kovo 22–23 d. dalyvauta renginyje „Sveikatos ir jos priežiūros netolygumų mažinimas: situacija, iššūkiai ir galimybės“, Kaune, siekiant aptarti Lietuvos ir užsienio šalių tarpsektorinio bendradarbiavimo gerąją patirtį ir rekomendacijas kompleksiniam sveikatos netolygumų mažinimui, pasitelkiant įvairių sektorių institucijas, socialinius partnerius ir bendruomenę.

2017 m. balandžio 23–24 d. dalyvauta Europos Komisijos metiniame integracinio augimo suvažiavime (angl. „Annual Convention for Inclusive Growth“), Briuselyje, Belgijoje, siekiant susitikti su jaunimo politikos formuotojais, visuomeninių organizacijų, Europos sąjungos institucijų ir kitų tarptautinių organizacijų atstovais, susipažinti su svarbiausiais jaunimo socialinės įtraukties klausimais bei juos bendrai aptarti.

2017 m. birželio 19 – 23 d. dalyvauta seminare „Jaunų žmonių, turinčių mokymosi sunkumų, grąžinimas i formalų ir neformalų švietimą (angl. „Re-engaging People with Educational Barriers in Non-Formal and Formal Learning““) Lidsio mieste, Jungtinėje Karalystėje. Seminaro metu buvo skatinamas tarpsektorinis bendradarbiavimas tarp institucijų formuojančių jaunimo politiką, aukštojo mokslo ir bendrojo lavinimo mokyklų, bei kitų įstaigų kurios vykdo neformalų ugdymą. Užsieniūnų metu buvo dalintasi gerąja praktika ir metodais, kurie įtraukia jaunus žmones, turinčius mokymosi sunkumų, siekiant padidinti jų dalyvaviną formalią ir neformalią mokymosi procese.

Birželio 26 d. dalyvauta forume „Prekyba žmonėmis: globalizacija, vertybės, socialinė atskirtis ir partnerystės svarba“, kuriame susipažinta su Europos šalių ir Lietuvos situacija šia tema

Birželio 22-23 d. dalyvauta trečiajame Rytų partnerystės šalių jaunimo forume Varšuvoje, Lenkija. Forumo metu aptartos svarbios temos susijusios su ES ir Rytų partnerystės šalimis, rengti pasiūlymai ES kaip i vykdomas veikas įtraukti ir Rytų kraštų jaunimą. Forumo metu taip pat pristatytos Departamento įgyvendinamos veiklos: Lietuvos ir Ukrainos mainų taryba, Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fonas.

<p>Igyvendinti Lietuvos valstybes atkūrimo šimtmečio minėjimo programos priemonę „2.11. Parengti parodą „Jaunimas 100“, skirtą jaunimo ir jaunimo organizacijų vaidmeniui ugdant pilietinę visuomenę išryškinti“</p>	<p>2017 m. rugsėjo 4 – 10 d. dalyvauta tarptautiniuose mokymuose Mobilus darbas su jaunimu (angl. „Mobile youth work“) Daugirdiškėse, Trakų rajone. Seminaro metu pristatytas mobilus darbo su jaunimu kokybės standartas, kuris Lietuvoje taikomas nuo 2016 m., pasidalinta gerąja patirtimi. Apatros jaunimo darbuotojo kompetencijos, darbo su jaunimu formos skirtingose šalyse, ypatingai atkreipiant dėmesį į mažiau galimybių turintį jaunimą.</p> <p>2017 m. rugsėjo 18-21 d. dalyvauta oficialiame Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vizite į Gruziją įgyvendinant bendradarbiavimą jaunimo politikos srityje. Vizito metu pristatytos gerosios Lietuvos patirtys įgyvendinant žiniomis ir faktais grįstą jaunimo politiką, jaunimo darbuotojų sertifikavimą, jaunimo centrų/erdvių veikla, jaunimo organizacijų tarybų veikla.</p> <p>2017 m. rugsėjo 21 d. bendradarbiaujant su Lietuvos jaunimo organizacijų taryba Vilniuje organizuota struktūrinio dialogo konferencija, kurios metu pristatytos V ciklo rekomendacijos, nagrinėtas VI ciklas, taip pat dirbta grupėse rengiant pasiūlymus bei rekomendacijas.</p> <p>2017 m. lapkričio 6 - 10 d. dalyvauta tarptautinėje Konferencijoje „Bendruomenės garantijos“ (angl. „Community Guarantee“) Tartu mieste, Estijoje. Renginio metu pristatytos pagrindinės Estijos Švietimo ir mokslinių tyrimų ministerijos veiklos kryptys jaunimo politikos formavimo ir įgyvendinimo srityje.</p> <p>2017 m. lapkričio 15 – 18 d. dalyvauta Darbo su jaunimu mokomajame vizite Turku, Suomijoje, kuriame susipažinta su Europos šalių situacija šia tema bei pristatyta Lietuvos patirtis.</p> <p>Ataskaitiniu laikotarpiu planuojamas Lietuvos valstybes atkūrimo šimtmečio minėjimo programos priemonių įgyvendinimas. Įvyko viešieji pirkimai istorinės informacijos skirtos jaunimo per 100 metų laiko juostos rengimui „Trispalvės Lietuvos jaunimas“, buvo sukurta laiko juostos koncepcija, pradėti rengti tekstai, paruošta laiko juostos vizualinio sprendimo techninis aprašymas.</p>
<p>Igyvendinti Lietuvos skautų judėjimo šimtmečio minėjimo 2018 metais plano priemonę „13. Skautų judėjimo šimtmečio minėjimo renginių ciklas savivaldybėse įtraukiant vietas bendruomenių jaunimą ir</p>	<p>Per ataskaitinį laikotarpį vyko susitikimai su Lietuvos skautijos vadovybe, siekiant aptarti Vyriausybės 2016 m. rugsėjo 15 d. nutarimu Nr. 918 patvirtintame Lietuvos skautų judėjimo šimtmečio minėjimo 2018 metais plane numatytas ir Departamentui priskirtas įgyvendinti priemones. Planuojama, kad bendradarbiavimas 2018 metais bus įtvirtintas bendradarbiavimo sutartimi.</p>

<p>vykdant bendrą veiklą su juo“</p>	
<p>Vykdyti jaunimo situacijos stebėseną, skleisti jaunimo informavimą bei pozityvų įvaizdį apie jaunimo veiklą</p>	<p>II ketv. gegužės 30 d. vyko tarptautinė konferencija „Gyvenimą keičianti patirtis“. Konferencijos metu pristatytos šešių jaunų žmonių istorijos bei gyvenimą pakeitusios patirtys, dalintasi kontaktais siekiant dalintis jaunimo patirtimis regioninėse savivaldybėse. Konferencijoje dalyvavo daugiau nei 90 dalyvių, DELFI TV portale ją stebėjo 34 tūkst. žiūrovų.  <a href="https://www.delfi.lt/video/aktualijos/tarptautines-konferencijos-gyvenima-keicianti-patirtis-vaizdo-irasas.d?id=74808700">https://www.delfi.lt/video/aktualijos/tarptautines-konferencijos-gyvenima-keicianti-patirtis-vaizdo-irasas.d?id=74808700</a>  <a href="https://www.facebook.com/DELFI.Lietuva/videos/vb.151962321499506/1891155504246837/?type=2&amp;heater">https://www.facebook.com/DELFI.Lietuva/videos/vb.151962321499506/1891155504246837/?type=2&amp;heater</a></p> <p>II ketv. paskelbta akcija „Rezervuota jaunimui 2017 m.“. Šiais metais jaunuoliai renka geriausius bendradarbiavimo pavyzdžius savo savivaldybėse.  Dalyviai pateikė 26-is jaunimo organizacijų / jaunimo ir vietos savivaldų, verslo, bendruomenių bendradarbiavimo pavyzdžius.  Informacija apie „Rezervuota jaunimui“ geruosius pavyzdžius paskelbta departamento interneto puslapyje: <a href="http://www.jrd.lt/jrd-veiklos-naujienos/rezervuota-jaunimui-skatina-bendrauti-ir-bendradarbiauti">http://www.jrd.lt/jrd-veiklos-naujienos/rezervuota-jaunimui-skatina-bendrauti-ir-bendradarbiauti</a></p> <p>III ketv. bendradarbiaujant su valstybinėmis institucijomis ir organizacijomis bei savivaldybėmis parengta suvestinė apie jų atliktus 2016 m. atliktus ir 2017/2018 planuojamus atlikti tyrimus. Informacija paskelbta Departamento interneto tinklapyje <a href="http://www.jrd.lt/tyrimai">http://www.jrd.lt/tyrimai</a>.</p>
<p>Igyvendinti tarptautinius protokolus, projektus ir organizuoti tarptautinius renginius, dalyvauti tarptautinėse darbo grupėse bei susitikimuose</p>	<p>Atnaujintas bendradarbiavimo susitarimas su Vokietijos Federacine Respublika.  Birželio 12-16 d. įvyko šio protokolo renginys „Iššūkliai darbe su jaunimu: darbuotojų, dirbančių su jaunimu laikysena“ Druskininkuose, kuriame dalyvavo po 5 dalyvius iš Lietuvos ir Vokietijos Federacinės Respublikos. Renginio metu parengtas rekomendacinis dokumentas apie darbuotojų,</p>

dirbančių su jaunimu, laikysena.

Rugsėjo 5 d. paskelbta atranka į Vokietijoje vykstančių protokolinių renginių. 2017 m. spalio 16-20 d. vyko renginys „Formalaus ir neformalaus švietimo įstaigų bendradarbiavimas“ Vokietijoje, atrinkta po 5 dalyvius iš Lietuvos ir Vokietijos.

Spalio 16-20 d. įvyko šio protokolo renginys „Formalaus ir neformalaus švietimo įstaigų bendradarbiavimas“ Vokietijoje, kuriame dalyvavo po 4 dalyvius iš Lietuvos ir Vokietijos Federacinės Respublikos.

Įvykdytas viešasis pirkimas skirtas paslaugoms, reikalingoms organizuoti tarptautinį renginį „Darbo su jaunimu metodai savivaldybėse“. Atrinkta po 5 dalyvius iš Lietuvos ir Belgijos Karalystės Flamandų žemės. Protokolinis renginys vyko 2017 m.. spalio 23-26 d. Telšiuose.

Spalio 23-26 d. įvyko tarptautinis renginys „Darbo su jaunimu metodai savivaldybėse“, Telšiuose. Renginyje dalyvavo 4 dalyviai iš Belgijos Karalystės Flamandų žemės ir 4 dalyviai iš Lietuvos. Renginio metu parengtas rekomendacinis dokumentas darbui su jaunimu.

Š. m. balandžio 24-28 d. įvyko mokymai „Jaunimo garantijos“. Dalyvavo po 5 dalyvius iš Lietuvos, Latvijos, Estijos ir Belgijos Karalystės Flamandų žemės. Dalyviai diskutavo apie tinkamiausias priemones įgyvendinti jaunimo garantijoms, dalinosi gerąja patirtimi. Dalyviai lankėsi jaunimo centruose: Utenoje, Visagine, Biržuose.

Rugsėjo 18-22 d. Flamandų žemėse, Belgijoje vyko tarptautinis renginys „Skirtingos darbo su jaunimu formos vietiniame lygmenyje“. Renginyje dalyvavo 5 Lietuvos atstovai, kurie apsilankė 11 skirtingų centrų, skirtų darbui su jaunimu.

Rugsėjo 27-29 d. Rygoje, Latvija vyko Flamandų protokolinio renginio „Jaunimo tyrimų stiprinimas politikos formavime“ parengiamasis vizitas. Susitikime dalyvavo 4 šalys: Lietuva, Latvija, Estija ir Belgija. Vizito metu nustatyti renginio tikslai, planuojami rezultatai, dalyvių profilis, darbo su seminaro dalyviais specifika, aptarti kiekvienos šalies lūkesčiai. Atranka į renginį skelbiama IV ketv.

Lapkričio 13-17 d. Rygoje, Latvijoje vyko Flamandų protokolo renginys „Jaunimo tyrimų vaidmens stiprinimas politikos formavime“, kuriame dalyvavo atstovai iš 4 šalių: Lietuva 2 atstovai, Latvija 5

atstovai, Estija 5 atstovai ir Belgija 5 atstovai.

#### Projekto IVO4ALL veiklos

Sausio 31 d. - Vasario 3 d. Prancūzijoje vyko IVO4ALL konsorciumo susitikimas. Departamento atstovai moderavo darbo grupę skirtą komunikacijai.  
I ketv. parengtas IVO4ALL projektą pristatantis filmukas.

Gegužės 30 d. Vilniuje pristatytas IVO4ALL projektas. Projekto partneriai iš Prancūzijos ir Didžiosios Britanijos vedė darbo grupes apie įsitraukimą, partnerystę ir prieinamumą. Kartu su dalyviais diskutavo dėl tarptautinės savanorystės mažiau galimybių turintiems įgyvendinimo Lietuvoje.

Birželio 6 d. Briuselyje įvyko baigiamoji projekto IVO4ALL konferencija, kurios metu pristatyti projekto rezultatai, projekte dalyvavę savanoriai, siūnčiančios / priimančios organizacijos pasidalino patirtimi kaip sekėsi įgyvendinti projektą.

Liepos 11-13 d. Romoje, Italija vyko IVO4ALL paskutinis konsorciumo narių susitikimas. Jo metu pradėta rengti baigiamoji projekto ataskaita. Aptarti projekto metu kilę iššūkiai bei geriausi būdai juos įveikti, pasiekti rezultatai, naudoti metodai ir pan.

Gegužės 29 d. – birželio 1 d. Ukrainoje, Černihive vyko tarptautinė konferencija „Nuo iniciatyvos iki veiksmo“, kurioje šalia kitų modelių konferencijos dalyviams ir ministerijos kolegijai pristatyta atviro darbo su jaunimu sistemos, AJC, AJE, jaunimo darbuotojų veiklos patirtis.

Spalio 16-18 dienomis dalyvauta Europos Tarybos Koordinacinio komiteto jaunimui (CDEJ) ir Jungtinės tarybos jaunimui (CMJ) posėdžiuose. Dalyvauta sprendimų priėmimo, kuriais pratesti mandatai CDEJ ir CMJ biurams bei jaunimo deleguotiesiems atstovams kitose darbo grupėse ir komitetuose iki 2018 m. kovo, aptartas bendradarbiavimas su kitomis grupėmis, ET Jaunimo politikos strategijos „Agenda 2020“ įvertinimas ir naujos ET Jaunimo politikos strategijos 2020-2030 m. rengimas.

Birželio 7 – 9 dienomis ir gruodžio 13 – 15 dienomis dalyvauta Europos Tarybos programavimo komiteto posėdžiuose, kuriane priimti sprendimai dėl Europos Jaunimo Fondo 2017 m. ir 2018 m. biudžetų, 2016 m. ir 2017 m. Jaunimo programos ir Europos jaunimo fondo lėšomis finansuotų projektų rezultatų, 2017 m. II pusmetį ir 2018 m. finansuojamų veiklų, jaunimo iniciatyvų, metinių veiklos planų

<p>Administruoti Stepono Batoro Lietuvos ir Vengrijos jaunimo bendradarbiavimo fondą, Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondą bei Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybą</p>	<p>bei studijų vizitų.</p> <p>I ketv. įvyko Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo komiteto posėdis (Lenkijoje), kurio metu patvirtinti 15 projektų, kuriems skirtas finansavimas.</p> <p>Š. m. gegužės 8-11 d. vyko Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo 2017 m. finansuotų projektų atstovų įvadiniai mokymai. Mokymuose dalyvavo 28 atstovai iš 15 projektų.</p> <p>Š. m. gegužės 10 d. Lenkijos institute Vilniuje vyko Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo organizuota konferencija „Lietuvos ir Lenkijos jaunimo bendradarbiavimas“.</p> <p>Š.m. rugpjūčio 30 d. bendradarbiaujant su Lenkijos institutu Vilniuje, Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės Valdovų rūmų muziejumi, Liaudiškų šokių ansambliu „Perla“ ir Vilniaus m. savivaldybe suorganizuota Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo dešimtmečio šventė Lietuvoje. Renginyje dalyvavo 27 dalyviai.</p> <p>Š. m. gruodžio 5 d. vyko Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo 2017 m. finansuotų projektų atstovų išiverdinimo renginys, kuriame dalyvavo 22 atstovai iš 15 projektų.</p> <p>Š. m. gruodžio 14 d. vyko Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo komiteto posėdis (Lenkijoje), kurio metu patvirtinti prioritetai ir nuostatos projektų konkursui 2018 m. Taip pat susitarta su Lenkijoje vykusių projektų koordinatoriais.</p> <p>Inicijuotas Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos komiteto sudėties iš Lietuvos pusės pakeitimas. II ketv. vyko Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos komiteto posėdis, Vilniuje, kurio metu aptarta 2016 m. Tarybos veikla, pasirašytas reglamentas ir susitarta dėl Tarybos finansuojamo konkurso sąlygų.</p> <p>Š. m. birželio 1 d. paskelbtas Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos lešomis 2017 m. finansuojamų projektų konkursas, sulaukta 31 paraiškų, finansuoti 6 projektai.</p> <p>Š.m. liepos 30 d. – rugpjūčio 1 d. vyko Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos 2017 m. finansuotų projektų atstovų įvadiniai mokymai. Mokymuose dalyvavo 12 atstovų iš 6 projektų.</p> <p>Š. m. gruodžio 4-5 d. vyko Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos 2017 m. finansuotų projektų atstovų išiverdinimo renginys, kuriame dalyvavo 12 atstovų iš 6 projektų.</p> <p>Š. m. gruodžio 11 d. vyko Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos komiteto posėdis, Vilniuje, kurio</p>
--	---



	<p>metu patvirtinti prioritetai ir nuostatos projektų konkursui 2018 m. Gruodžio 29 d. paskelbtas Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos iššomis 2018 m. finansuojamų projektų konkursas.</p> <p>IV ketv. įvyko susitikimas su Vengrijos ambasadoriumi Lietuvoje, kurio metu aptartos Stepono Batoro jaunimo mainų fondo ateities perspektyvos.</p> <p>Su Vengrijos komiteto atėities sutarta, kad pilnas komiteto susitikimas vyks 2018 m. I pusmėį Lietuvoje.</p>
<p><b>Remti užsienio lietuvių, tarp jų ir jaunimo organizacijų, veiklą, skirtą lietuvių bendruomeniškumui, Lietuvoje ir užsienyje gyvenančių lietuvių bendradarbiavimui puoselėti, įgyvendinant „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–2019 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ (toliau – „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–2019 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos planas).</b></p>	<p>II ketv. Paskelbtas Užsienio lietuvių jaunimo organizacijų veiklos finansavimo 2017 metais konkursas, gautos 4 paraiškos.</p> <p>III ketv. Įvertintos Užsienio lietuvių jaunimo organizacijų veiklos finansavimo 2017 metais konkurso paraiškos ir finansuoti 3 projektai.</p> <p>Parengta ir paskelbta apklausa apie Užsienyje gyvenančių lietuvių bendruomenių veiklą. Gauta 10 bendruomenių informacija, atlikti informacijos analizės ir tikslinimo darbai. Parengtas informacinis leidinys.</p> <p>IV ketv. įvyko mokymai ir konsultacijos užsienio Lietuvių jaunimo organizacijoms: Gruzija, Suomija, Danija, Olandija, Švedija, Vokietija.</p> <p>Parengta metodinė medžiaga „Darbas bendruomenės komandoje ir naujų narių pritraukimas“, kurią jaunimo organizacijos gali naudoti organizuodamos savo seminarus. Medžiaga patalpinta: <a href="http://www.jrd.lt/uzsienio-lietuviu-jaunimo-organizacijos">http://www.jrd.lt/uzsienio-lietuviu-jaunimo-organizacijos</a></p>
<p>Remti užsienio lietuvių, tarp jų ir jaunimo organizacijų, veiklą, skirtą lietuvių bendruomeniškumui, Lietuvoje ir užsienyje gyvenančių lietuvių bendradarbiavimui puoselėti, įgyvendinant „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–2019 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinį veiklos planą</p>	<p><b>Užtikrinti jaunimo politikos priemonių įgyvendinimą, sudarant sąlygas JRD veiklai</b></p>
<p><b>Užtikrinti jaunimo politikos priemonių įgyvendinimą, sudarant sąlygas JRD veiklai</b></p>	<p><b>Užtikrinti jaunimo politikos priemonių įgyvendinimą, sudarant sąlygas JRD veiklai</b></p> <p>Igyvendinamų programų ir tarpinstitucinių planų, kurių priemonės įgyvendina JRD, skaičius – 8.</p> <p>Pateiktų pasiūlymų galiojantiems teisės aktams ir rengiamiems teisės aktų bei planavimo dokumentų projektams skaičius – 9.</p> <p>Pateikti pasiūlymai Jaunimo politikos pagrindų įstatymo projektui, Nacionalinės jaunimo politikos 2011-</p>

	<p>2019 metų plėtos programos 2017-2019 metų priemonių plano projektui, Projektų administravimo taisyklių projektui, Darbo su jaunuimu koncepcijos projektui, taip pat parengti ir pateikti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai mobilaus darbo su jaunuimu aprašo, darbo su jaunuimu gavėje aprašo, savanoriškos veiklos tvarkos aprašo, neformaliu būdu įgytų kompetencijų pripažinimo tvarkos aprašo, priimančių savanorius organizacijų ir savanorystę organizuojančių organizacijų veiklos kokybės aprašo projektai.</p> <p>Organizuotų projektų finansavimo konkursų, projektų atrankų ir ekspertų grupių pasiūlymų dėl finansuotinių ir nefinansuotinių projektų skaičius – 7.</p> <p>Gautų ir išnagrinėtų raštų skaičius – 1086. Išsiųstų raštų skaičius - 547.</p> <p>Organizuotų viešųjų pirkimų skaičius – 200.</p> <p>Dalyvauta 6 kitų institucijų bei įstaigų sudarytų darbo grupių, komisijų, vertinančių paraiškas veiklose.</p>
<p><b>Įgyvendinti 1.2 programos „Užimtumo skatinančias programą“ pagal Jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. A1-692 „Dėl Jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo plano patvirtinimo“</b></p> <p>1.3.2. Teikti socialines, pedagogines, psichologines ir motyvacinio paslaugas neaktyviam jaunam žmogui jaunimo ir su jaunuimu dirbančiose organizacijose</p>	<p><b>didinimas“ priemonę „Įgyvendinti Jaunimo garantijų iniciatyvą ir kitas jaunimo užimtumą</b></p> <p>2017 m. I-II ketvirtį projekte „Atrask save“ keitėsi partneriai Klaipėdos rajono, Vilniaus rajono, Trakų rajono ir Molėtų rajono savivaldybėse. Paskelbta partnerių atranka Kauno miesto ir Šalčininkų raj. savivaldybėse. 2017 m. III ketvirtį buvo nutrauktos bendradarbiavimo sutartys su partneriais Visagine ir Anykščiuose. Konkurso būdu Kauno mieste partnerių sąrašą papildė Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokykla. Šalčininkų rajone vykusioje atrankoje paraiškų negauta. 2017 m. IV ketvirtyje buvo nutraukta bendradarbiavimo sutartis su Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centru bei Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokykla.</p> <p>Per 2017 m. I-IV ketvirtį įvyko 2 vietos JGI koordinatorių susitikimai Kaune (vasario 7-8 d., gegužės 16 d., rugsėjo 4 d. ir lapkričio 27-28 dienomis). taip pat 30 grupinių supervizių vietos JGI koordinatoriams, kurios prasidėjo 2017 m. rugsėjo mėn.</p> <p>Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 44 vizitai į organizacijas-partneres, siekiant suteikti metodinę pagalbą savivaldybėse dirbantiems vietos JGI koordinatoriams ir mentoriams. Metodinė pagalba teikiama telefonu, el. paštu pagal poreikį.</p>

	<p>Pagal poreiki JRD atstovai 2017 m. rengė projektą „Atrask save“ pristatymus savivaldybėse. Per ataskaitinį laikotarpį surengti du pristatymai: Visagino savivaldybėje (vasario 21 d.), kuriame dalyvavo savivaldybei pavaldžių įstaigų atstovai ir kiti suinteresuoti asmenys ir Trakų rajono savivaldybėje (balandžio 18 d.), kuriame dalyvavo savivaldybei pavaldžių įstaigų atstovai ir kity institucijų bei organizacijų atstovai. Taip pat per 2017 m.. buvo suorganizuoti 58 susitikimai dėl jaunimo politikos stiprinimo su savivaldybių atstovais, šių susitikimų metu buvo kalbama ir apie projekto įgyvendinimą, pagrindines kylančias problemas, rodiklių pasiekimą.</p> <p>Iki 2017 m. IV ketv. pabaigos 5854 jaunuoliai pasirašė sutikimą dalyvauti projekte ir emė vykdyti susitikimus su vietos JGI koordinatoriumi. Iš viso buvo sudaryti 5302 individualūs veiklos planai (IVP), iš jų – 704 asmenims pagal IVP numatyta savanoriška veikla. 5583 asmenų baigė (nutraukė) dalyvavimą projekte, iš kurių: 602 jaunuoliai nutraukė dalyvavimą iki sudarant IVP arba neįgyvendino visų IVP suplanuotų užsėmimų; 4981 jaunuoliai sėkmingai įgyvendino visą suplanuotą IVP (85,09 proc. nuo pradėjusių dalyvauti projekte). 1606 asmenys, baigė dalyvavimą projekte, gavo kokybiškus pasiūlymus dirbti, mokytis, arba atlikti praktika / stažuoatę (27,43 proc. nuo pradėjusių dalyvauti projekte). 2353 asmenys po dalyvavimo projekte pradėjo dirbti, mokytis arba atlikti praktika / stažuoatę (40,19 proc. nuo pradėjusių dalyvauti projekte), iš jų: 1117 pradėjo dirbti, 1236 pradėjo mokytis.</p>
<p>1.3.3. Įgyvendinti Nacionalinę jaunimo savanoriškos veiklos programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. A1-73 „Dėl Nacionalinės jaunimo savanoriškos veiklos programos patvirtinimo“</p>	<p>Siekiant užtikrinti Nacionalinės jaunimo savanoriškos veiklos programos testinimą Jaunimo garantijų iniciatyvos rėmuose, ataskaitiniu laikotarpiu buvo suorganizuoti 3 mentorų, atsakingų už savanorystės veiklos koordinavimą, susitikimai. Juose dalyvavo atstovai iš 7 organizacijų-partnerių (vasario 22-23 d.,,, gegužės 23 d. ir rugsejo 13-14 d.d.).</p> <p>Iki 2017 m. III ketv. pabaigos buvo akredituotos 195 naujos savanorius priimančios organizacijos, iš viso Lietuvoje yra akredituotos 595 organizacijos. Metodinė pagalba savanorius priimančioms organizacijoms buvo teikta 13 susitikimų metu tiek su mentoriais, tiek kartu įtraukiant ir vietos JGI koordinatorius bei telefonu, el. paštu pagal poreiki.</p> <p>Iki 2017 m. IV ketvirčio pabaigos į savanorišką veiklą per projektą „Atrask save“ įsitraukė 704 neaktyvūs NEET jaunuoliai ir 487 darbo biržoje užsiregistravę jaunuoliai.</p> <p>Iki 2017 m. IV ketv. pabaigos į projekto „Atrask save“ pasiekimų programą buvo įsitraukę 680 „Atrask save“ savanoriai, kurie savanorystės metu atlikdami užduotis kelė savo bendrųjų gebėjimų kompetencijas.</p>

	<p>2017 m. rugpjūčio 28 d. suformuota darbo grupė (direktorius įsakymas Nr. 2V-143(1.4), kurios tikslas - parengti kokybės standarto aprašą, apjungiantį priimančių ir koordinuojančių savanorių organizacijų darbo kokybinius aspektus. Vyko 5 darbo grupės posėdžiai (rugpjūčio – gruodžio mėn.), parengtas Savanorystė organizuojančių ir priimančių savanorių organizacijų veiklos kokybės tvarkos aprašas perduotas derimui su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.</p> <p>2017 m. lapkričio 24 d. patvirtinta Jaunimo savanorius priimančių organizacijų akreditacijos tvarka (direktoriaus įsakymas Nr. 2V-187 (1.4), kurios tikslas - įvertinti organizacijų, norinčių tapti jaunimo savanorius priimančia organizacija, pasirengimą organizuoti savanorišką veiklą, bei numatyti gaires ir prioritetus tolesniam jaunimo savanorius priimančios organizacijos mokymuisi ir tobulėjimui, bendradarbiavimui su savanorystę organizuojančia organizacija.</p> <p>Vadovaujantis Jaunimo savanorius priimančių organizacijų akreditacijos tvarka 2017 m. gruodžio mėnesį organizuotas viešasis pirkimas jaunimo savanorius priimančių organizacijos akreditacijos ekspertų paslaugoms įsigyti. Per ataskaitinį laikotarpį akredituota 15 organizacijų ir pakartotinė akreditacija suteikta 30 organizacijų.</p>
<p><b>Igyvendinti 4.2 programos „Socialinės aprėpties stiprinimas“ Nediskriminavimo skatinimo 2015–2017 metų tarpinstitucinio veiklos plano priemonę</b></p> <p>Mokyti jaunimą nediskriminavimo skatinimo ir pagarbos žmogui ugdymo klausimais nepažeidžiant tėvų teisės auklėti vaikus pagal savo įsitikinimus</p>	<p>Per ataskaitinį laikotarpį vyko treji mokymai „Antidiskriminacijos, tolerancijos ir pagarbos kitam ugdymas“ tema: liepos 11-12 d. mokymai vyko Biržuose (dalyvavo 19 asmenų), rugpjūčio 3-4 d. Marijampolėje (dalyvavo 21 asmuo) bei rugsėjo 30 – spalio 1 d. Naujojoje Akmenėje (dalyvavo 20 asmenų). Iš viso 2017 m. mokymuose dalyvavo 60 asmenų. Mokymais siekiama įvaldyti ir lavinti tolerantiško ir pagarbūs bendravimo būdus ir savybes, suformuoti geranorišką elgesį, gerinti gebėjimą atsiskyti išankstinės nuostatos, išmokti pasirinkti tinkamas bendravimo frazes.</p>

**P A Ž Y M A**

**APIE ASIGNAVIMŲ VALDYTOJO VALSTYBĖS BIUDŽETO IŠLAIDŲ ŠAMATOS VYKDYMĄ  
PAGAL PATVIRTINTAS PROGRAMAS IR JŲ FINANSAVIMO ŠALTINIUS IR ASIGNAVIMŲ NEPANAUDOJIMO PRIEŽASTIS**

**2017 M. GRUODŽIO 31 D.**

Ministerijos	<b>18</b>
Departamento	<b>900</b>
Asignavimų valdytojo	<b>2571</b>

Kodas

2018 m. sausio 10 d.

Programos kodas	Finansavimo šaltinio	Programos pavadinimas	Ataskaitinio laikotarpio	Panaudoti asignavimai	Nuokrypis (5 – 4)	Ivykdy mo %	Asignavimų nepanaudojimo priežastys
1	2	3	4	5	6	7	8
3002010101	1.1.1.1.1.	Suderinus su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, atstovauti jaunimo politiką tarptautinėse darbo grupėse, institucijose bei organizacijose, inicijuoti ir įgyvendinti tarpžinybinę ir tarpsektorinę veiklą, programą ir priemones.	#####	79479,08	-26020,92	75,34	Suplanuotos veiklos ketvirčiui įgyvendintos tinkamai, tačiau viešųjų pirkimų metu paslaugos įsigytos pigiau nei buvo suplanuota. Taip pat užsienio šalys partnerės (Vengrija - Stepono Batoro fondas bei Belgija - dvišalis susitarimas) informavo apie renginių perkėlimą į 2018 m., nes nebuvo pajėgios dalyvauti 2017 m. veiklose. Taip pat buvo akredituota mažiau priimančių organizacijų negu buvo planuota.

(eurais, ct)

3002010201	1.1.1.1.1.1.	Įgyvendinti Nacionalinės jaunimo politikos 2011-2019 metų plėtos programos gyvendinimo priemonės.	38000,00	37156,42	-843,58	97,78	2017 m. įsigijant paslaugas viešųjų pirkimų būdu, jos įsigytos pigiau nei buvo planuota. Veiklos įgyvendintos tinkamai.
3002010203	1.1.1.1.1.1.	Užtikrinti jaunimo politikos priemonių įgyvendinimą, sudarant sąlygas Jaunimo reikalų departamento veiklai	#####	291031,17	-9702,83	96,77	Vykdomos programos planuoti ir pasiekti rezultatai ataskaitinio laikotarpio pabaigai: 3.002 programa (funkcinis kodas 10.09.01.01) įvykdyta 96,77 % pagal ataskaitinio laikotarpio planą. Iš viso liko nepanaudota 9,7 tūkst. Eur. Iš jų darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui, suma 0,7 ūks. Eur. Prekėms ir paslaugoms nepanaudotų lėšų suma – 9,0 tūkst. Eur dėl įsigytų prekių ir paslaugų mažesne kaina pagal viešuosius pirkimus negu buvo planuota. Nepanaudota lėšų suma.: ryšio paslaugoms - 0,6 tūkst. Eur, transporto išlaikymui - 0,1 tūkst. Eur, kitoms prekėms - 0,8 tūkst. Eur, komandiruočių išlaidoms - 0,6 tūkst. Eur, ilgalaikio materialiojo turto remontui - 0,3 tūkst. Eur, kvalifikacijos kėlimui - 1,3 tūkst. Eur, komunalinėms paslaugoms - 0,4 tūkst. Eur, kitoms paslaugoms - 0,1 tūkst. Eur. Nepanaudota darbdavio socialinė parama pinigais, suma 1,0 tūkst. Eur. Nepanaudota darbdavio nematerialiojo turto pirkimui - 3,8 tūkst. Eur.
300206001	1.1.1.1.1.1.	Remti užsienio lietuvių, tarp jų ir jaunimo organizacijų veiklą, skirtą lietuvybei, bendruomeniškumui, Lietuvoje ir užsienyje gyvenančių lietuvių bendradarbiavimui puoselėti socialinės apsaugos ir darbo srityse.	13000,00	12350,00	-680,00	94,77	2017 m. veiklos sėkmingai įgyvendintos, nepanaudotos lėšos dėl viešųjų pirkimų būdu įsigytų pigesnių nei buvo planuota paslaugų.



6001010206	1.1.1.1.1.1.	Remti vyriausybinių ir nevyriausybinių organizacijų dalyvavimo Europos Sąjungos užimtumo ir socialinių inovacijų programoje skiriamas lėšas bendrajam finansavimui užtikrinti	1000,00	479,16	-520,84	47,92	Suplanuotos JGI viešinio veiklos sėkmingai įgyvendintos iki 2017 m. IV ketv. Panaudoti asignavimai pagal skirtą sąmatą įgyvendinti projektui "New Communication and cooperation model for better information about youth guarantee" ..
4002010109	1.1.1.1.1.1.	Mokyti jaunimą nediskriminavimo skatinimo ir pagarbos žmogui ugdymo klausimais nepažeidžiant tėvų teises auklėti vaikus pagal savo įsitikinimus.	6000,00	6000,00	0,00	100,00	2017 m. veiklos sėkmingai įgyvendintos, panaudos skirtos lėšos.

Direktorius

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Jonas Laniauskas

(vardas ir pavardė)

Finansų skyriaus vedėja

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

Sandra Drungilienė

(vardas ir pavardė)